
Praha-Křeslice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.022777N, 14.561819E Katastrální výměra: 335 ha

Počet obyvatel: 1 054 PSČ: 104 00

Adresa URL: www.kreslice.cz

Okolí a příroda Praha-Křeslice
Křeslice, dříve označované také jako Křešice, se rozkládají po obou březích potoka Botiče v
místech, kde jeho tok překonává po betonovém mostě asfaltová silnice od Jižního Města. Kdysi
přicházela od Petrovic, nedávná doba si však prosadila nový hlavní tah a Petrovice, byť se rozrostly,
představují spíše přípojku. Jihovýchodně od Křeslic silnice pokračuje na Pitkovice. U břehů
Botiče leží Dolní Křeslice. Jihovýchodním směrem se strmě zvedá stráň z břidlice, nad níž se
nachází úrodná náhorní rovina. Tam se nacházejí Horní Křeslice. K obci patří ještě tři samoty,
dříve počítané za součást Dolních Křeslic, bývalý hospodářský dvůr Štít a bývalé mlýny
Fantův a Dobrá Voda. Štít stojí při silnici, která se odpojuje z hlavní trasy ještě před obcí a směřuje
na jihozápad k Újezdu. Objekty bývalých mlýnů se nacházejí při polní cestě, jež vychází ze silnice ve
stejných místech, ale obráceným, severovýchodním směrem. Dále míří k polní trati Jezera a k
Uhříněvsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5747/praha-kreslice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 10:18:19


